NNEEWWSS  RREELLEEAASSEE

1/1 株式会社メガチップス

各 位

2013年2月22日

会 社 名 株 式 会 社 メ ガ チ ッ プ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  髙 田  明

（コード番号 ６８７５ 東証第一部）

米国連結子会社の商号変更等に関するお知らせ

当社は、当社の連結子会社である川崎マイクロエレクトロニクス株式会社（以下、川崎マイクロ）
の米国拠点である｢Kawasaki Microelectronics America, Inc.｣の商号変更等について決定いたしました
ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要

(1) 名称 Kawasaki Microelectronics America, Inc.

(2) 所在地
アメリカ合衆国カリフォルニア州サンノゼ

2033 Gateway Place , Suite 400, San Jose, CA95110 U.S.A.
(3) 代表者の氏名 明山浩一（兼 川崎マイクロ第３ビジネス・ユニット長）

(4) 事業内容

メガチップスグループの研究開発(R&D)機能を持ち、北米地区における

ASIC 製品の販売・カスタマーサポートを行うほか、ヨーロッパ、中東の

マーケットをカバーしています。

(5) 資本金 4,570 千米ドル

２．新商号

MegaChips Technology America Corporation

３．商号変更の理由
2012 年 11 月 16 日付の「連結子会社との合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ」にて公

表いたしました、当社と川崎マイクロの経営統合（2013 年 4 月 1日付）に伴うものであります。

４．新経営陣（2013 年 3月 31 日就任予定）
Directors：明山浩一

松岡茂樹（当社取締役副社長）
佐々木元（当社取締役執行役員 第２事業部長）

Officers ：C.E.O. 明山浩一
C.T.O. Vijay PATHAK
C.F.O. 松坂秀二郎

５．当該子会社と米国持株会社との統合について（2013 年 3 月 31 日付）
当社グループの米国における経営体制の効率化を図るため、米国事業会社である Kawasaki

Microelectronics America, Inc.を存続会社とする吸収合併により、米国持株会社である Kawasaki
Microelectronics Holdings (USA), Inc.は解散することにいたしました。

なお、本合併は当社の 100％子会社間の合併であるため、当社の連結業績に与える影響は軽微で
あります。

６．商号変更予定日

2013 年 3 月 31 日

以 上